
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.04.2011 № 371

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТОРГОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 
В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ СЕЗОН 2011 ГОДА

 В  целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли и 

общественного питания, повышения качества организации торгового обслуживания 

населения  и гостей города, своевременной подготовки торговых объектов к работе 

в  весенне-летний  сезон  2011  года,  а  также  упорядочения  размещения  объектов 

мелкорозничной  торговой сети на территории г.Владимира,  руководствуясь статьей 

16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ   «Об   общих   принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 8 Устава 

муниципального образования город Владимир,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  дислокацию   летних  кафе  и  нестационарных объектов   по 

торговле  квасом  в  розлив  и  мороженым  в  весенне-летний  сезон  2011  года   на 

территории города Владимира (приложения 1, 2, 3). 

2.  Рекомендовать:

2.1. Руководителям    предприятий    торговли,    общественного  питания   и 

объектов  нестационарной  торговой  сети  обеспечить:

-  выполнение  необходимого  комплекса  работ  по  подготовке  объектов   к 

обслуживанию  населения  в  весенне-летний сезон  2011 года, включая проведение 

работ по ремонту и покраске фасадов зданий, сооружений, ограждений и вывесок, 

озеленению;

-  приведение  в  надлежащее  санитарно-техническое  состояние  торговых 

производственных и  вспомогательных помещений, конструкций сборно-разборных

объектов и специализированного оборудования для уличной  торговли;

 - надлежащее содержание прилегающих территорий и соблюдение «Правил 

благоустройства  и  содержания  территории  муниципального  образования  город 

Владимир»,  утверждённых  решением  Совета  народных  депутатов  города 

Владимира от 23.12.2009 № 277;



         - наличие широкого ассортимента  безалкогольных напитков, кваса в розлив и 

в заводской упаковке, мороженого, в том числе местного производства.

2.2.  Руководителям  рынков  и  ярмарок:  Першину В.И.  (ООО  «Восток-1»), 

Коробушину А.В. (ООО «Поддержка»), Мартин М.С. (ЗАО «Центральная Ярмарка 

Факел»),  Романцовой  Н.И.  (МУП  «Владимирский  центральный  рынок»), 

Архипову А.Е.  (ООО «Биллион»),  Золкину А.Ю. (ООО «Артель»),  Хигеру Ю.В. 

(ООО «Норд»), Оруджевой В.И. (ООО «Транс»),  предпринимателю Семёнову И.В.:

- определить места для торговли семенами, саженцами, рассадой, семенным 

картофелем,  минеральными  удобрениями,  садово-огородными   инструментами  и 

инвентарем;         

-  выделить  места  для  торговли  ранними  овощами,  картофелем  и  другой 

плодоовощной  продукцией,  выращенной  на  личном  подворье,  а  также 

сельскохозяйственными предприятиями и фермерскими хозяйствами области;

-  привести  в  надлежащее  санитарное  состояние  территории  рынков  и 

прилегающие к ним территории, а также произвести их благоустройство;

-  произвести  косметический  ремонт  нестационарных  торговых  объектов 

(киоски, павильоны), крытых и открытых прилавков, ремонт (в том числе покраску)

холодильного и весоизмерительного оборудования;

-  совместно  с  органами  внутренних  дел  принять  необходимые  меры  по 

ликвидации  несанкционированной  торговли  на  закреплённых  прилегающих 

территориях. 

3. Управлению потребительского  рынка, услуг  и защиты прав потребителей 

(Соколова  О.Н.) обеспечить контроль:

-  за  размещением  сезонных  нестационарных  торговых  объектов  на 

территории города в соответствии с утверждёнными дислокациями  и договорами 

аренды с собственниками земельных участков; 

- за организацией рабочих  мест  уличной торговли в весенне-летний  сезон 

2011 года на территории города;

-  за  работой сезонных предприятий общественного питания   в соответствии 

с Положением об организации  работы  летних кафе в г.Владимире, утвержденным 

постановлением главы города Владимира от 11.04.2007 № 1449.



4. Управлению внутренних дел по городу Владимир (Разов А.В.) принимать 

оперативные   меры,   установленные  законодательством,  по  ликвидации 

несанкционированной  торговли на территории города. 

5.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 

без   приложений   (с   приложениями   разместить  на  официальном  сайте  органов 

местного самоуправления г.Владимира).

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого 

заместителя  главы администрации города Гарёва В.А.

И.о. главы администрации города       В.А. Гарёв

                                                   

 

                                          



4
                                                              
                                                     Приложение 1
                                                     к постановлению администрации  
                                                     г.Владимира
                                                     от 29.04.2011 № 371

                               Д И С Л О К А Ц И Я 
           летних кафе на территории г.Владимира в  весенне-летний  сезон
                                                          2011 года

№
п/п
  

      Месторасположение Количество 
объектов

1                      2                 3
        Ленинский район

1. Студёная Гора, у  д.36-а,  (ГТК «Заря»)         1
2. ул.Летне-Перевозинская, у д.1-а  (кафе  «Трактир 

«У Золотых ворот») <*> 
1

3. ул.Дворянская,  у  д.10 (ЦУМ «Валентина») 2
4. ул.Гоголя,  у д.2 (областной Дом работников искусств) 

<*> 
1

5. ул.Гоголя, у д.20 (кафе «Мономах») <*> 1
6. Октябрьский просп., у д.10 (ТЦ «Гранд») 1
7. просп.Ленина, у  д.27 (кафе «Раздолье») 1
8. просп.Ленина, у д.29  (кинотеатр «Киномакс») 1
9. просп.Ленина, у д.46  (ТЦ «Крейсер») 1-2
10. ул.Дворянская, стадион «Торпедо» (без права продажи 

пива)
1

11. улЧайковского,  у  д.27  (ресторан «Разгуляево») 1
12. ул.Разина, у  д.21  (кафе «Трактир «Ёлки-палки») 1
13. ул.Нижняя Дуброва, у д.30-а 1
14. ул.Красноармейская, у  д.44-а  (кафе) 1
15. Московское шоссе, у  д.8  (кафе «Караван») 1
16. ул.Верхняя Дуброва,  « Парк культуры и отдыха 

«Дружба»  (без права продажи пива)
1

17. микрорайон  Юрьевец , ул.Ноябрьская,  у д.2-б  (кафе) 1
18. микрорайон Юрьевец, ул.Ноябрьская, у д.71-б (кафе) 1

 Фрунзенский район
1. ул. Большая Нижегородская,  у д.71 (кафе «Троя») 1
2. Суздальский  просп., у  д.8 (на территории 

развлекательного комплекса «Руськино»)
1

3. Суздальский просп., у  д.28 (ТЦ  «Глобус») 1
4. ул.Растопчина, у д.1-д (гостиничный комплекс «Князь 

Владимир»)
1



  
5 

1 2 3
5. ул.Комиссарова,  у д.10-а  (кафе) 1
6. ул.Комиссарова, у  д.30 (предприятие быстрого 

обслуживания)
1

7. ул.Комиссарова, «Центральный парк культуры и отдыха 
«Добросельский» (без права продажи пива)

1-2

8. ул.Добросельская, район профкурсов (у  предприятий 
общественного питания)   

1-2

Октябрьский район
1. просп.Строителей, у  д.10  (кафе «Новинка») 1
2. просп.Строителей,  у д.20 (ЦДС «Факел») 1
3. ул.Батурина, у  д.24 (кафе «Аида») 1
4. ул.Большая Нижегородская, у  д.19 (кафе «Каспий») <*> 1
5. ул.Мира,  д.36  («Центральный парк культуры и отдыха 

г.Владимира» (без права продажи пива)
1-2

6. ул.Лакина, у  д.167-а  (кафе «Максим») 1
7. ул.Большая Московская, у закусочной «Блинчики»  1
8. ул.Большая Московская, у д.33/35 (во дворе Дома 

офицеров) <*> 
1

9. ул.Большая Московская, у д.39 (кафе «Соборная 
площадь») <*> 

1

10. ул.Большая Московская, у д.41 (ресторан «Старый 
город») <*> 

1

11. ул.Большая Московская,  у д.74  (ресторан «Владимир») 
<*> 

1

12. ул.Большая Московская,  у д.78  (во дворе кафе «Шеш-
Беш») <*> 

1

13. ул.Большая Московская, у д.19- а (ТК «Торговые ряды» ) 
<*>  

2

14. ул.Большая Московская, д.19-г, Комсомольский сквер 
(детское, молодежное кафе  без права продажи пива и 
алкогольной продукции) <*> 

1

15. Октябрьский просп., у д.22 (ресторан «Бюргер») 1
16. ул.Тракторная, у д.48  ( кафе «Цитрус») 1
17. Судогодское шоссе, у д.15 ( гостиница «Клязьма») 1
18. Судогодское шоссе, д.4, «Парк  культуры и отдыха 

«Загородный» (без права продажи пива)
1-2

Примечание:  размещение  летних  кафе  по  адресам,  обозначенным 
знаком <*>, необходимо согласовать с Государственной инспекцией по охране 
объектов культурного наследия администрации Владимирской области. 
                              



6
                                                        
                                                        Приложение 2

                                             к постановлению администрации  
                                             г.Владимира
                                             от 29.04.2011 № 371

          
                                         ДИСЛОКАЦИЯ

киосков и специализированных прилавков по  продаже  мороженого
на  улицах г.Владимира в весенне-летний сезон 2011 года

№
п/п
  

      Месторасположение Количество 
объектов

1 2 3
Ленинский район

                                            Киоски
1. просп.Ленина,  д.3, у магазина   ООО «Гастроном на 

Садовой»
1

2. ул.Красноармейская, у д. 42 1
Специализированные прилавки       

1. просп.Ленина, у д.61   1
2. просп.Ленина,  у д.46  (ТЦ «Крейсер») 1
3. просп.Ленина, остановка «Улица Пугачёва»  ч/с 1
4. просп.Ленина, остановка «Площадь Победы»  ч/с 1
5. просп.Ленина, у д. 29-б 1
6. просп.Ленина,  у д.21 -а 1
7. просп.Ленина,  у д.20-а 1
8. просп.Ленина,  остановка  «Гостиница «Заря» ч/с 1
9. ул.Дворянская,  остановка  «Золотые ворота» н/с    1

10. Октябрьский просп., у  д.10 (ТЦ «Гранд») 1
11. ул.Верхняя Дуброва,  у д.12 (павильон  «Цветочный 

рай»)
1

12. ул.Верхняя Дуброва, остановка «Парк Дружбы»,  н/с 1
13. ул.Гоголя,  у д.2 (областной Дом работников искусств) 1
14. ул.Верхняя Дуброва,  «Парк культуры и отдыха 

«Дружба»
1

Фрунзенский район
Киоски

1. ул.Лескова, у д.4 1
2. ул.Безыменского, у  д.9 1

Специализированные прилавки
1. ул.Большая Нижегородская, у д.88-а 1
2. ул.Комиссарова,  у д.19 1
3. ул.Добросельская, у  д.2-а (Дом молодежной моды) 1
4. ул.Добросельская,  у  д.124 1
5. ул.Добросельская,  остановка «Детская поликлиника» 

н/с
1



                      
                           

7
                                                  

1 2 3
6. ул.Добросельская, у д.38-а  (поликлиника «Автоприбор» 

и «Точмаш»)
1

7. Суздальский просп., у  д.24   (магазин «Гарант»)  1
8. ул.Растопчина, у  д.55-а  (магазин «Мечта») 1
9. ул.Мира, у д.55 («Дом культуры молодёжи») 1

Октябрьский район
 Киоски

1. ул.Гагарина, у д.7 («Театр кукол») 1
2. ул.Полины Осипенко,  у д.14 /43 1
3. ул.Мира,д.36, у входа в «Центральный парк культуры и 

отдыха  г.Владимира»
1

Специализированные прилавки
1. ул.Летне-Перевозинская, у Козлова вала 1 
2. ул.Большая Московская, у д.5 (у ТК «Галерея») 1
3. ул.Большая  Московская,  у д.12 ( у  аптеки) 1
4. ул.Большая Московская, у д.19-а ( ТК «Торговые ряды») 2
5. ул.Большая Московская, д.33/35 ( Дом офицеров) 1
6. ул.Большая Московская, остановка «Соборная 

Площадь», н\с
1

7. ул.Большая Московская, у д.42 (магазин «Пионер»)  1
8. ул.Большая Московская,  у д.88 1
9. просп.Строителей, у павильона «Хлебосольный» 1

10. просп.Строителей, у павильона «Цветочный рай» 1
11. просп.Строителей, остановка «ВГГУ» ч/с 1
12. Октябрьский просп., у д.47 1
13. ул.Горького, у д.54 (киоск ОАО ВТФ «Роспечать»)
14. ул.Горького, остановка  «ВГУ»  ч/с 1
15. ул.Горького,  у  д.56 1
16. ул.Горького, у д.93-а 1
17. ул. Мира, у д.21 1
18. ул. 850-летия,  у д.6  1
19. Судогодское шоссе,  у д.33 - а 1
20. Судогодское шоссе,  д.4, «Парк культуры и отдыха 

«Загородный»
1

                                                          



8 
                                                        Приложение 3

                                             к постановлению  администрации  
                                             г.Владимира
                                             от 29.04.2011 № 371
  
                                                                                       
                                    Д И С Л О К А Ц И Я

сети по торговле квасом в розлив в весенне-летний  сезон 2011 года

№
п/п
  

      Месторасположение Количество 
объектов

 1  2 3
      Ленинский район  

1. просп. Ленина, у д.61    1
2. просп.Ленина, у д.46  ( ТЦ «Крейсер») 1
3. просп.Ленина, между д.37  и  д.41    1
4. просп.Ленина, остановка «Площадь Победы», ч/с      1
5. просп.Ленина, у д.29-б 1
6. просп.Ленина, у д.22 1
7. просп.Ленина, у д.20-а 1
8. просп.Ленина, остановка «Гостиница «Заря» ч/с 1
9. Октябрьский просп., у д.10  (ТЦ «Гранд») 1

10. ул.Чайковского, у павильона «Планета вкуса» 1
11. ул.Чайковского, у д.40 1
12. ул.Диктора Левитана, у д.22                                 1
13. ул.Ново-Ямская, у  д.26-а            1
14. ул.Верхняя Дуброва, у  д.12  (павильон  «Цветочный 

рай»)
1

15. ул.Верхняя Дуброва,  у д.19 1
16. ул.Верхняя Дуброва, у д.31 1
17. ул.Верхняя Дуброва, у д.36   1
18. ул.Нижняя Дуброва, у  д.25  (павильон «Одиссея») 1
19. ул.Нижняя Дуброва, у  д.36  (ТЦ «Слобода») 1
20. ул.Тихонравова, у д.1 1
21. ул.Элеваторная, у корп.8 1
22. ул.Элеваторная, у д.12 1
23. ул.Элеваторная, у д.30 1
24. Московское шоссе, у д.2  (ТЦ «Бимарт») 1
25. микрорайон  Юрьевец, Институтский городок, у д.1 1 
26. микрорайон  Юрьевец, ул.Михалькова, у д.2-г 1
27. микрорайон Энергетик 1

Фрунзенский район
1. ул.Добросельская, у д.55 1
2. ул.Добросельская, у  д.38-а (поликлиника «Автоприбор» 

и Точмаш»)
1



                                                                                                               
                                      
                                                                    9

1 2 3 
3. Суздальский просп., у д.6 1
4. ул.Безыменского,  у д.9        1
5. ул.Безыменского,  у д.17        1
6. ул.Егорова, у д.8             1
7. ул.Егорова, у д.8-г 1
8. ул.Комиссарова, у д.17           1
9. ул.Комиссарова, у д.19  1

10. ул.Комиссарова, «Центральный Парк культуры и отдыха 
«Добросельский»

1

11. ул.Лескова,  у д.4 1
12. ул.Юбилейная, у д.9 1
13. ул.Юбилейная, у д.40  1
14. ул.Большая Нижегородская, у  д.88-а  (ТЦ «Клевер») 1
15. ул.Большая Нижегородская, остановка «ВХЗ» н/с 1
16. ул.Мира, у д.55  («Дом культуры молодёжи») 1
17. ул.Мира, у д.74 1
18. микрорайон Оргтруд 1

Октябрьский район
1. ул.Большая Московская, у д.19 ( у киоска ОАО ВТФ 

«Роспечать»)
1

2. ул.Большая Московская, у д.19-а (ТК«Торговые ряды») 1
3. ул.Большая Московская, у д.88 1
4. ул.Большая Московская,  у  д.90-а 1
5. ул.Мира, д.36, у входа в «Центральный парк культуры и 

отдыха г.Владимира»                                                          
1-2

6. ул.Горького, у д.54  («Городской дворец культуры») 1
7. ул.Горького, у  д.56 1
8. ул.Горького, остановка «ВГУ» (у подземного перехода) ч/с 1
9. ул.Горького, в районе д.77          1

10. ул.Горького, у д.93-а 1
11. ул. Горького, остановка «Содышка» ч/с 1
12. ул. 850-летия, напротив д. 2                    1
13. ул.Полины Осипенко, у д.12    1
14. ул.Мира, у д.29 1
15. просп.Строителей, остановка  «ЦДС «Факел» ч/с 1
16. просп.Строителей, у д.10 (кафе «Новинка») 1
17. просп.Строителей, в районе остановки «ВГГУ»  ч/с 1
18. просп.Строителей,  у д.46 1
19. ул.Балакирева, конечная остановка троллейбусов 1
20. Судогодское шоссе, у д.1        1
21. Судогодское шоссе, у  д.25-и 1
22. Судогодское шоссе, у  д.33-а 1
23. пос.Заклязьменский, ул.Центральная, у д.11 1

                        
                                                      



                                                     10                                     
                               

1 2 3 
24. ул.Мира,  д.36, «Центральный парк культуры и отдыха 

г.Владимира»
1

25. Судогодское шоссе, д.4, «Парк культуры и отдыха 
«Загородный»

1

                                                         
                                                                                    

                                                                                                        

 

                                          
                                            

           
                                   


	Октябрьский район
	2
	Ленинский район
	                                                                                                               


